
1 

 
 

2016-17 年度  RI 会長：ジョン・ジャーム／ ガバナー：前嶋修身／会長：大野年司／ 幹事：渡辺久記  

クラブ会報委員会  委員長：松岡  保／例会日：木曜日  午後 12:30 開会／会場：ベルヴィアイトピア 

 

第２４７５回 １月第１例会 １月５日（木） 

[三クラブ合同賀詞交歓会 ] 

●点鐘      大野年司 会長 

●会長の時間  

行田ＲＣ   会長   大野年司  

行田さくらＲＣ会長   五十幡和彦 

吹上ＲＣ   会長   山崎 研  

        ●国歌・ソング 

 

●幹事報告 

行田ＲＣ   幹事 渡辺久記  

行田さくらＲＣ幹事 時田 忠彦 

吹上ＲＣ   幹事 馬橋 亟男 

●委員会報告 

●次年度ガバナー挨拶 細井保雄 

●点鐘 大野年司 会長 

 

点 鐘 

会 長 の 時 間 

 

皆様、明けましておめでとうございます。昨年は大変お

世話になり、ありがとうございました。本年もどうぞ宜しくお

願い申し上げます。 

せっかくの機会ですので、今年の行田ロータリークラブ

の方針をご案内させて頂きます。今年は行田ロータリーク

ラブ５０周年の年ですので、「『温故知新』 ― 子どもたち

に明るい未来を ―」のテーマのもと、これからの５０年のス

タートの年にしようと考え事業を進めております。鈴木ガバ

ナーにもお世話になりましたが、パスト会長他、当時の事

業担当や関係者との座談会、新しいメンバーが今年度９

名入会されましたが、そうした新しい方、そして私のような

１４～１５年のメンバー等は、５０年、４０年、３０年前の事業

や今に続く継続事業のねらいやその本質等、中々正しく

理解はできておりません。新しいメンバー、古いメンバー

共々、特別委員会を中心として色々なことを議論し共有化

して、この先５０年の方向性を考える年にしてまいります。

また、４月１５日（土）夕方より、東京にて記念式典を予定し

ておりますので、皆様よろしくお願い致します。 

 今日は１月５日で松の内ですので、日本文化の温故知

新ということで、ごゆっくりと日本の正月の一時をお楽しみ

頂きますようお願いして、会長挨拶とさせて頂きます。 

 



2 

 

行田さくらＲＣ 五十幡 和彦会長 

 

吹上ＲＣ  山崎 研会長 

 

 

幹 事 報 告 

 

行田ＲＣ 渡辺 久記幹事 

 

皆様、あけましておめでとうございます。本年度行田ロ

ータリークラブの幹事を務めております、渡辺久記です。

ここまで半年、皆様のお力添えにより、何とか幹事職を務

めてまいりましたが、ここからの半年は、50 周年式典を始

めとして前半以上に多くの事業がございます。改めて皆様

の尚一層のご協力を宜しくお願い致します。 

では、行田ロータリークラブ幹事報告をいたします。 

1.  来週に、後期分の会費の納入のお願いを会員の皆

様に FAX させて頂きます。誠にお手数ですが、期日

までに振込の程、よろしくお願いいたします。また今

年は 50 周年ということで、通常会費の他に特別会費

も併せて納入して頂くことになっております。こちらの

方も忘れずに宜しくお願い致します。  

2.  来週の例会は、12 日木曜日に、ここアイトピアにて昼

間の例会となります。担当は職業奉仕委員会、内容

は大久保会員による会員卓話例会です。そして例会

に先立ちまして、11時より理事会が開催されます。理

事の皆さんはお間違えの無いようにお願いします。ま

た、今回の理事会に上程議案のある方は、遅くとも

10 日火曜日までに、議案書を事務局に届けて頂くよ

うお願いいたします。 

3.  大野年度に入会された方については、年度計画書

に記載がありませんでしたが、ページ追加する形での

名簿を大谷会員に作成して頂きました。本日お渡しす

ると失くされる方もいらっしゃると思いますので、次回例

会にて配布させていただきます。 

 

 

行田さくらＲＣ 時田 忠彦幹事 



3 

 

吹上ＲＣ 馬橋 亟男幹事 

委 員 会 報 告 

 
ＩＭ 古沢 委員長 

平成２９年２月４日（土）に開催される IＭのご案内 

次年度ガバナー挨拶 

 

行田さくら RC 細井保雄ガバナーエレクト 

  

 司会 親睦 小松委員長 

出 席 状 況 報 告 

 

T 

A 

正会員数 

85 年規定承認者 

６７名 

１６名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 ３６名 

B 各承認者の例会出席者 １０名 

MU 本日のメーキャップ者 ５名 

本日の出席率 ６７％ 

  

 

懇 親 会 

 

アトラクション  

「七福神」 

 
日本舞踊家 花柳 輔蔵 様 

 

開演の言葉 乾杯 

 

 
山本 憲作副会長 

 



4 

アトラクション「獅子舞」 

 

 

 

 
                花柳 輔蔵 様 

手と手をつないで 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

司会 親睦 松本会員 

 

締 め 

 

 

 

 

 

 

行田 RC 石渡健司会長エレクト 

 


